
דברים, שהאלוהים לא ישאל בפתח גן העדן
חברה מקהילת חיפה מצאה פתק בתיבת הדואר המפרט את הדברים שהאלוהים לא ישאל אותנו 

בעומדנו בפתחי גן העדן. ההתבוננות בפתק מהווה הכנה טובה להתחלת שנה חדשה.
אלוהים לא ישאל באיזה רכב נסעת אלא ישאל כמה אנשים שאין  	.1

להם רכב הסעת ברכבך.
אלוהים לא ישאל על גודל ביתך אלא ישאל כמה אנשים הזמנת  	.2

להתארח בו.
אלוהים לא ישאל על הבגדים בארונך אלא ישאל כמה אנשים ללא  	.3

בגדים עזרת ברכישת בגדים.
אלוהים לא ישאל על גובה משכורתך אלא ישאל באיזו מידה ויתרת  	.4

על אופי וערכים להשיגה.
אלוהים לא ישאל על תוארך בעבודה אלא ישאל האם ביצעת את עבודתך כפי יכולתך. 	.5

אלוהים לא ישאל על כמות החברים שהיו לך אלא ישאל כמה אנשים מחשיבים אותך כחבר. 	.6
אלוהים לא ישאל באיזו שכונה התגוררת אלא ישאל על טיב היחסים עם שכניך. 	.7

אלוהים לא ישאל על צבע העור שלך אלא ישאל על מהות האופי שלך. 	.8
אלוהים לא ישאל למה חזרת בתשובה רק כעת אלא יקבל אותך בשערי גן עדן בזרועות פתוחות. 	.9

ם  ן גַּ לא הָרוּחַ מֵת הוּא, כֵּ הַגּוּף בְּ ם שֶׁ שֵׁ נזכור את דבריו של יעקב הצדיק, מגן הקהילות שלנו: “כְּ 	
ים מֵתָה הִיא” )יעקוב ב:26(. לא מַעֲשִׂ הָאֱמוּנָה בְּ

ברכות לראש השנה
אחים ואחיות יקרים,

השנה חלפה עברה לה ושנה חדשה מתדפקת בפתח... העת לחדש את 
מחויבותנו, לדבוק בנחישותנו ללכת כתלמידים נאמנים בעקבות האדון 

ולהיות פעילים בחברה כשליחי אהבתו. 

בפרוס השנה החדשה, אני מאחל לכולכם, לבני משפחותיכם, לחבריכם 
ולכל יקיריכם שנה טובה ומבורכת. 

בקיץ החולף הנציגות שפעה בפעילות כדי לקיים את הקייטנה לילדינו 
שמנתה השנה כ-60 ילדים, אנו מקווים להמשיך בהכשרת ילדינו להיות 
חברים פעילים בקהילותינו, תלמידי המשיח, מעורים ותורמים לחברה. 
למפגש עם האפיפיור שהתקיים במסגרת ״יום הנוער העולמי״ במדריד, 
שלחנו 17 צעירים ושני מלווים. צעירים אלה הינם דור ההמשך שלנו 
ועלינו לתמוך בהם, ללמוד מחוויותיהם ולהתפלל למענם. במהלך השנה 
הבאה, נמשיך להשקיע את מירב המאמצים בעבודה עם הילדים והצעירים.

חברתי  לצדק  משוועת  וכאב,  תסכול  מתוך  זועקת  מסביבנו  החברה 
ונפעל  למענה  להתפלל  נמשיך  לטובה,  עלינו  הבאה  בשנה  ולשלום. 
שמחה  מעיינות   – אור  קרני  תשלכנה  אשר  נוספות  קהילות  להקמת 

ואמונה, שלווה ואהבה.
האב דויד – הממונה על הקהילות

קול רינה
חדשות מהקהילות הקתוליות הדוברות עברית בישראל
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הקייטנה – שמחת הקיץ
ילדים  יחד עם  זו השנה השלישית ברציפות בה נציגות יעקב הצדיק פותחת את שערי הקייטנה לילדינו 

מקהילות מהגרי העבודה ומבקשי המקלט בארץ. כולם כאחד ילדי מאמינים קתולים ודוברי עברית.
בקייטנה השנתית לילדים הקתולים הדוברים עברית בישראל השתתפו 
ימים  חמשה  במשך  התקיימה  הקייטנה  מדריכים.  ו-11  ילדים   56 השנה 
רפאת.  בדיר  יולי  חודש  במהלך 
במספר  משמעותית  עלייה  ניכרת 

הילדים אשר השתתפו בה. 39 מבין 
השונות  מקהילותינו  היו  הילדים 

ברחבי הארץ, 12 נערות )בגילאים 17-13( שמשו כסייעות למדריכים. יתר 
הילדים שאף הם דוברי עברית השתייכו לקהילות קתוליות אחרות בארץ 

– 10 מקהילות הגולים הלבנונים בצפון הארץ, 5 ילדי מהגרי עבודה מהפיליפינים, ילד אפריקאי בן למהגרי עבודה 
וילדה אפריקאית בת למבקש מקלט. צוות המדריכים כלל את האב דוד, האב פיוטר ובנדטו מבית הנציגות, האחות 
חלינה מקהילת ירושלים, האב אפולינרי, האחות מישל אדית והאחות מריאנה מקהילת יפו, האח גיאקומו מקהילת 
טבריה, פאולה מקהילת באר שבע, האח אנדריאה מהפטריארכיה הלטינית והאחות קמיליה מהקהילות הלבנוניות. 
מגוון ארצות המוצא, העצים את חווית היותנו יחד. האמונה המאוחדת לפיה 
אנו מתנהלים, העברית- השפה השגורה בפינו אותה אנו דוברים, וישראל- 
החברה המשותפת בה אנו חיים, הידקו 

את הקשר בין הילדים.

נושא הקייטנה היה השנה: ״אבינו 
שבשמיים״ – התפילה שלימד אותנו 

ישוע. כל הפעילויות במהלך חמשת הימים התמקדו בנושא זה. האב דוד 
ניסה לחרוט את משמעות  בשיעור הבוקר לימד את מילות התפילה ואף 

המילים בלב כל אחד כדי שתכני התפילה יהפכו להיות כתוכנית חיים. כמו כן, הפעילות האומנותית )בהנחיית האח 
אנדריאה( והמוסיקה )בהנחיית בנדטו( התמקדו בנושא. הילדים אף יצרו מוזאיקה )פסיפס( של המשפט ״אבינו שבשמיים 
יתקדש שמך״ בעברית )התלוי כעת בבית הנציגות(. בערבים הוקרנו שני סרטים: ״ספר הג׳ונגל״ ו-״מלך האריות״ 
לאחר הצפייה העמקנו את ההתבוננות בנושא. הפעילות השונות השתלבו 
במהלך כל יום יחד עם תפילת הבוקר וסעודת האדון. היה אף זמן לספורט 
ומשחקים. גם השנה, ברכת השחייה 
של  החמות  בשעות  הלהיט  היוותה 

באחד  במספרן.  שלוש  הפעם  היום, 
את  הקייטנים  עשו  הקייטנה  מימי 

יום נפלא  דרכם לירושלים לביקור בגן החיות התנ״כי שם בילו הילדים 
בין נפלאות הבריאה והעריכו מאוד את רב הגוניות של אבינו בורא שמיים 

וארץ – בצבעיה, קולותיה וריחותיה.
ביום האחרון לקייטנה, חל חגה של מרים המגדלית הקדושה, סעודת האדון היוותה הזדמנות פז להודות לאלוהים 

על השהות הנפלאה בצוותא, באותו מעמד אף חגגנו את ההוחדה הראשונה של אחת המשתתפות.
כבשנים קודמות כן גם השנה קיבלו הנזירות החיות והמתפללות בדיר רפאת את משתתפי הקייטנה במאור 
פנים. הודות להן ולצוות המתנדבים הנפלא המקום הפך להיות ביתנו למשך חמישה ימים. אנחנו מצפים לחזור 
ולהיפגש בשנה הבאה! עלינו להודות לתורמים הנדיבים שאפשרו לנו לקיים את הקייטנה. אנו מודים באופן מיוחד 

ל-Kindermissionswerk אשר בגרמניה.



צעירינו היו במדריד
אחת לשנתיים מתקיים יום הנוער העולמי בכנסייה הקתולית. רבבות צעירים מרחבי 
העולם, מתקבצים במקום אחד לתפילה, להעמקת האמונה ולמפגש עם האפיפיור. 

השנה, התקיים המפגש במדריד במהלך חודש אוגוסט. צעירינו היו שם.

סיסמת יום הנוער השנה הייתה: ״איתנים באמונה״, המסכמת 
את מטרת היום – להשריש את האמונה באדון באמצעות חגיגה שוקקת חיים ושמחה. 
במשך חודשים רבים הכינו עצמם 17 הצעירים מקהילותינו למסע לספרד. האחראים 
בית  מקהילת  ובנדטו,  יפו,  קהילת  על  הממונה  אפולינרי  האב  היו  הקבוצה  על 
הנציגות. הצעירים, 12 בנות ו-5 בנים, בני 15 עד 24, ייצגו את רוב קהילותינו 
– ארבעה מקהילת ירושלים, חמישה מקהילת יפו, ארבעה מקהילת חיפה, שלושה 
מקהילת טבריה ואחת מקהילת נצרת. מגוון מוצאם לא העיב על אחדותם כקתולים 
דוברי עברית בישראל. הצעירים שלנו השתתפו במפגש ההמוני יחד עם 85 צעירים 
דוברי ערבית שנשלחו מטעם הכנסיות הקתוליות בישראל ועשרות אחרים שהשתתפו 

במסגרות שונות.
צעירינו, שכינו את עצמם “פרח המדבר”, בילו את השבוע הראשון לשהותם 
של  שמו  את  )הנושאת  קומפוסטלה  די  סנטיאגו  העתיקה  הצליינות  בעיר  בספרד 
יעקב השליח שנקבר במקום על פי המסורת(. הם התקבלו במקום ע”י קבוצה קטנה 
של סטודנטים ספרדים, שכינו עצמם “החמודים”, וכך נרקם סיפור אהבה בין שתי 
הקבוצות. פעילויות ההכנה בסנטיאגו כללו תפילות, ביקורים במקומות החשובים 
בעיר ואף מפגש מרגש עם הארכיבישוף של המקום שאירח את הקבוצה בארמונו 
ההיסטורי. הצעירים צעדו מסע יום אחד )27 קמ”ש( בדרך הידועה של הצליינים 

המגיעים לסנטיאגו ברגל מכל רחבי אירופה.
בשבוע השני, הצעירים נסעו למדריד ושם השתלבו בשורות המוני הצעירים מכל 
רחבי תבל – מיליון ארבע מאות השתתפו במיסה עם האפיפיור. במדריד התגוררו 
בבית ספר יחד עם קבוצות מפורטוגל וגמביה )אשר באפריקה(. גולת הכותרת של 
ישוע,  בפני  ההשתחוויה  עמו–  והתפילות שנערכו  האפיפיור  קבלת  הייתה  השבוע 
לחם החיים במוצאי שבת והמיסה ההמונית ביום ראשון בבוקר. אחד הצעירים כתב: 
“רגע השיא היה בהשתחוויה בפני לחם החיים בשעה שיותר ממיליון איש ירדו על 
בירכיהם )על אדמה רטובה( ובילו מספר דקות בשקט מוחלט במתן כבוד לאדון 

הנוכח בלחם החיים”.
את  לגבש  להיפגש,  להמשיך  רצונם:  נחרצות  הצעירים  הביעו  ארצה,  בשובם 
אלה  לצעירים  מחויבת  הנציגות  והכנסייה.  האמונה  חווית  את  ולהעמיק  הקבוצה 
מהצעירים  שלושה  בישראל.  עברית  הדוברת  הכנסייה  של  העתיד  את  המייצגים 
יתגייסו השנה לצה”ל, אחרים עסוקים בלימודיהם בבתי ספר או באוניברסיטה, אולם 

כולם נחושים לתרום את תרומתם לחיי הקהילות. 
לנציגות תרומה  מודים מקרב לב לאיגוד הגרמני לארץ הקודש שהעניק  אנו 

נדיבה לכסות את הוצאות הנסיעה.



וועדת תיאום למהגרי העבודה ומבקשי המקלט יעקב הצדיק
ב-27 באפריל 2011, החלה עבודתה בפטריארכיה הלטינית 
של ירושלים, וועדה חדשה לתיאום העבודה הפסטוראלית 

של הכוהנים והעובדים בתחום.

במכתב מה-5 באפריל 2011, אשר יצא לאחר דיון ראשוני במועצת 
הבישופים של ארץ הקודש, הפטריארך פואד טוואל הזמין את הכוהנים 
והאסירים  המקלט  מבקשי  העבודה,  מהגרי  עם  העובדים  אלה  וכל 
העבודה  בתיאום  לדון  ירושלים  של  הלטינית  בפטריארכיה  להתכנס 
הקתולים  על  הממונה  נויהאוז,  דוד  האב  את  מינה  הוא  וטיפוחה. 

הדוברים עברית, מתאם הוועדה החדשה מאחר ומהגרי העבודה, מבקשי המקלט והאסירים בישראל מהווים חלק 
מהחברה הדוברת עברית בארץ. וועדת התיאום תתכנס אחת לחודשים או שלושה כדי לדון במכלול האתגרים הניצבים 

בפני הכנסייה המשרתת את צורכיהן של אוכלוסיות אלה:
- ההכנה לסקרמנטים )טבילה, חתימת קודש, נישואין, וכו׳( ורישומם כדין.

- טיפוח מודעות הכנסייה לנוכחותן של האוכלוסיות האלה והשתלבותם בכנסייה המקומית.
- סולידאריות ותיאום בין הקהילות השונות הנבדלות אחת מהשנייה על בסיס שפה וארץ מוצא.

- הצורך למצוא כוהנים ונזירים שישרתו את הקהילות האלה.
- פעילויות לילדים אשר ברובם דוברי עברית כשפה ראשונה – שיעורי דת וקייטנות.

- יצירת קשרים עם ארגוני זכויות האדם והעובד ושיתוף פעולה איתם.

חדשות מהכנסייה המקומית ומהכנסייה בעולם
חג יעקב הצדיק: ב-3 במאי 2011, מעל למאה חברים התכנסו 
הצדיק,  יעקב  נציגות  מושב  בירושלים,  וחנה  שמעון  בבית 
למיסה חגיגית לרגל חג יעקב הצדיק. נכחו בחגיגה נציגים מכל 
הקהילות בארץ וחברים רבים מהכנסיות והמנזרים המקומיים. 
במהלך המיסה, שאותה ערך האב דוד, האב שרל, ראש מנזר 
הבנדיקטים באבו גוש, נישא את הדרשה והזכיר לקהילות את 
הייעוד המכונן של מפעל יעקב הצדיק: לתמוך בקתולים החיים 

בקרב עם ישראל.

קיבלו  ילדים  מספר  קהילותינו:  לילדי  הסקרמנטים 
השנה את לחם החיים בפעם הראשונה בקהילותינו. 
ביפו, בחיפה ובטבריה 12 ילדים התכוננו לרז לחם 
החיים וקיבלו את ההוחדה בפעם הראשונה בתקופה 
שלאחר חג הפסחא. בנוסף, האב דוד ובנדטו הכינו 
קבוצה של עשרים ילדים פיליפינים בעברית ונערכה 

מיסה בשפה העברית ב-28 במאי לרגל ההוחדה הראשונה של ילדים אלה. בקהילת 
ירושלים, שתי נערות קיבלו את חתימת הקודש בחג השבועות.

מות סמבי: הארכיבישוף פיאטרו סמבי, אשר שירת כשגריר הכס הקדוש בישראל מ-1998 ועד ל-2005 הלך לעולמו 
אמש, ה-27 ביולי 2011, בארצות הברית. הוא היה ידיד אהוב לקהילות הקתוליות הדוברות עברית בישראל.
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